
 

 

「立命館大学大阪いばらきキャンパス 

OIC ライブラリー・まちライブラリー」視察会 

平成 27年 9月 18日 

関西地区 
 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協議会の事業に多大のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、皆様ご高承のとおり、本年４月、「立命館大学大阪いばらきキャンパス」が大阪府茨木市に   

オープンいたしました。敷地内には大学図書館（OICライブラリー）が設置されたほか、新たに「まち

ライブラリー」が誕生し、学内はもとより、一般市民にも広く利用されております。 

このように、地域社会に開かれた図書館づくりが進められる中、このたび同大学のご協力により、  

両施設の視察と、同大学の図書館づくりのコンセプトや今後の計画などの貴重なお話をお伺いできる 

機会をいただけることになりました。 

是非お誘い合わせの上、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

敬 具 

記 

１．日 時： 平成２７年１０月２８日（水）１５：００－１７：００ 

２．視 察 先： 立命館大学大阪いばらきキャンパス OIC ライブラリー・まちライブラリー 

  大阪府茨木市岩倉町 2-150 Tel：072-665-2550 

 http://www.ritsumei.ac.jp/rs/r2020/campus/oic/access/map.html/ 

３．ご 集 合： B棟・立命館いばらきフューチャープラザ 2 階ギャラリーR-AGORA（14:30 から受付開始）  

４．定 員： ２０名（申し込み先着順）※定員になり次第、締め切らせていただきます。 

５．参 加 費： ＜会 員＞ 無 料 

  ＜非会員＞ ３，０００円（振込口座は参加受付ご連絡の際お知らせいたします） 

６．申込方法： １０月２１日（水）までに、ファクシミリまたはＥメールにてお申し込みください。

※Ｅメールにてお申し込みの場合は、タイトルを「視察会（関西地区）申込」とし、

下記①～⑥を記載の上、jsla@jsla.or.jpへお送りください。 

※ホームページからもお申込みできます。（http://www.jsla.or.jp/） 

【お問合せ先】専門図書館協議会事務局 

〒104-0033 東京都中央区新川 1-11-14 Tel：03-3537-8335／Fax：03-3537-8336 

専門図書館協議会 宛（FAX：03-3537-8336） 申込日： 平成 27年   月   日 

＜視察会（関西地区）申込書＞ 

① 所属機関名・

部署名 
 

② 氏 名  

③ ＴＥＬ  

④ E-mail  

⑤ 参加費 

支払方法 

※ご希望の項目にチェックをお願いします。 

□ 事前に振込  □ 事後に振込（   月  日予定）  □ 請求書要  □ 領収書要 

請求書の宛名：                                             

⑥ 事前質問欄  

＊＊ 受講についてのご連絡をする場合がありますので、必ず E-mailアドレスをご記入ください。＊＊ 

http://www.jsla.or.jp/

